
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazion

e n° 
147 del 

27-04-

2018 
N° Cron. Gen. 278 data reg. 

27-04-

2018 

Oggetto: 
Consolidamento delle pendici rocciose al km.158+100 della S.S. 4 "Salaria" in 

frazione Quintodecimo (variante) - Impegno somme  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisette, del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

- con determinazione del Responsabile del Servizio n.37 del 27/02/2017 è stato affidato l’incarico per la 

redazione della progettazione definitiva, esecutiva, Direzione Lavori e coordinamento per la sicurezza in 

fase di progettazione ed esecuzione relativo ai lavori in oggetto, all’Ing. Pierluigi Pelliccioni di Ascoli 

Piceno;    

- con deliberazione di Giunta comunale n.78 del 16/07/2017, venne approvato il progetto definitivo esecutivo 

relativo ai lavori in oggetto dell’importo complessivo di € 149.949,79, di cui € 95.861,03 per lavori ed € 

54.088,76 per somme a disposizione dell’amministrazione; 

- con propria determinazione n.164 del 12/07/2017 venne attribuita alla SUA Provincia di Fermo lo 

svolgimento delle attività selettive nella procedura di affidamento dei lavori in oggetto, da aggiudicare  

mediante procedere alla scelta del contraente mediante procedura di gara “aperta”, ai sensi degli artt. 3, 

comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice; 

- con propria determinazione n.226 del 03/10/2017 è stato preso atto dell’aggiudicazione efficace di cui alla  

determinazione del Dirigente del Settore Organi Ist. Affari Gen Contratti della Provincia di Fermo n.360 

(RG 751) del 27/07/2017 che aggiudicava i lavori in oggetto alla ditta ILSET s.r.l. per un importo al netto 

del ribasso del 27,921% di € 70.443,94 oltre IVA; 

- con verbale in data 16/10/2017 è stata effettuata al consegna parziale dei lavori sotto le riserve di legge; 

- con verbale in data 15/11/2017 è stata effettuata al consegna definitiva dei lavori sotto le riserve di legge; 

- in data 14/12/2017 con rep.2314 è stato sottoscritto il contratto d’appalto per l’importo di € 70.443,94; 

- con deliberazione della G.C. n.12 del 18/01/2018, con la quale è stata approvata la perizia suppletiva e di 

variante n.1 dei lavori in oggetto dell’importo complessivo di € 149.949,79, di cui € 72.689,27 per lavori ed 

€ 77.260,52 per somme a disposizione dell’amministrazione; 

 

CONSIDERATO che: 

- la variante prevede un aumento di € 2.255,33 dell’importo netto dei lavori rispetto ai lavori di contratto; 

- si rende necessario impegnare la somma complessiva di € 2.751,50, di € 2.255,33 per lavori ed € 496,17 

IVA 22%,  disponibile al cap.2835/62 – subimpegno n.619.3/2018; 

- la predetta somma è reperibile all’interno del quadro economico della variante approvata con deliberazione 

della G.C. n.12 del 18/01/2018; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;  

- il D.Lgs.50/2016;  

- il DPR 207/10 per la parte ancora vigente;  

 
DETERMINA 

 

- la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

1) DI IMPEGNARE, in favore della ditta appaltatrice, la somma di € 2.751,50 relativa ai maggiori lavori 

previsti dalla perizia suppletiva e di variante n.1 approvata con deliberazione della G.C. n.12 del 

18/01/2018, con subimpegno n.619.3/2018; 

2) DI DARE ATTO che il C.I.G. è quello del contratto, cioè 72240670AE; 

3) DI DARE ATTO che la predetta somma: 

a. è reperibile all’interno del quadro economico della variante approvata con deliberazione della G.C. 

n.12 del 18/01/2018; 

b. è interamente esigibile nell’anno 2018; 

4) DI DARE ATTO che il costo complessivo dell’intervento di € 149.949,79 è finanziato dalla Regione 

Marche con DD n.127 del 18/05/2017 la cui somma è imputata al cap.2835/62. 

 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale. 

      

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 27-04-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Arch. Lo Parco Stefano) 

 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  02-05-2018 al 17-05-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 02-05-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.M. 

Alessandro Ranciaffi 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

   

 

 


